

بازار

کاهش ۲۰درصدی قیمت گوسی موبایل در راه‌است

ارز برای واردات گوشی تلفن همراه تأمین و حدود ۳ میلیون گوشی ثبت سفارش شده‌است که موجب کاهش قیمت گوشی خواهد شد. رئیس کار گروه رجیستری تلفن همراه در ارتباط تلفنی با تحریریه بخش خبری ۲۱ شبکه یک سیما با بیان این مطلب افزود: با تمهیدات بانک مرکزی، اکنون ارز برای واردات گوشی‌های همراه به صورت تجاری تأمین و حدود ۳ میلیون گوشی ثبت سفارش شده است که پس از ورود به بازار موجب کاهش قیمت گوشی‌های همراه خواهد شد. فلاح جوشقانی با اشاره به اینکه طرح رجیستری مسافری وجود ندارد، افزود: بخشی از علل بالا بودن قیمت گوشی‌های همراه به علت کمبود تعداد گوشی بوده که اکنون امکان واردات گوشی‌های همراه به صورت تجاری فراهم شده است. جوشقانی گفت: حدود ۶۰ تا ۷۰ شرکت واردکننده برای واردات گوشی همراه، ثبت سفارش کردند و به نظر نمی‌رسد انحصاری در این حوزه باشند. وی با اشاره به اینکه اکنون قیمت گوشی‌های همراه حدود ۲۰ درصد حباب دارد، افزود: بازار موبایل تا دو ماه آینده به اندازه کافی تأمین خواهد شد و با ورود این گوشی‌ها، قیمت‌ها حدود ۲۰ درصد کاهش خواهد یافت. گفتنی است، علاوه بر افزایش عرضه می توان مدعی شد که با توجه به کاهش قیمت ارزها در بازار گوشی نیز اثرات مثبت و کاهشى دراین‌باره داشته باشیم.

پیگیری اصلاح قانون معادن در مجلس

رئیس سازمان نظام مهندسی معدن از پیگیری پیشنهادهای اصلاح قانون معادن در مجلس طی دو تا سه ماه آینده خبر داد و گفت: در مورد مییزان باز گشتت ارز حاصل از صادرات مواد معدنی مسئولان بانک مرکزی باید پاسخ دهند. به گزارش فارس، درپوش اسماعیلی، رئیس سازمان نظام مهندسی معدن در یک نشست خبری اظهار داشت:اصلاح قانون معادن در حال بررسی است و طی ماه‌های آینده پیشنهادهای مربوط به این موضوع در مجلس پیگیری خواهد شد. وی با اشاره به تصویب استراتژی معدن در شورای مرکزی نظام مهندسی معدن تصریح کرد: این استراتژی با سه محور شامل صیانت از موادمعدنی، هوشمندسازی و تلاش برای جذب سرمایه‌گذاری در بخش معدن و صنایع معدنی تدوین شده است.

اسماعیلی با بیان اینکه تا پایان امسال سه برنامه ارجاع کار، صدور پروانه‌ها و مسئول فنی معادن به صورت هوشمند و الکترونیکی فعال می‌شوند، گفت: در حال حاضر بیش از هزار و ۸۰۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی در کشور وجود دارد که یکی از مهم‌ترین راه‌های جذب آن، بخش معدن و صنایع معدنی است. رئیس سازمان نظام مهندسی معدن همچنین با اشاره به اینکه سازمان برنامه و بودجه معتقد است امکان دریافت بیش از ۳ هزار میلیارد تومان حقوق دولتی از معدنکاران وجود دارد، گفت: شورای عالی معادن مأموریتی را به سازمان نظام مهندسی معدن داده تا بررسی کنیم و فرمولی را تدوین کنیم که تمام دینفعان به حقوقشان برسند. وی همچنین با اشاره به اظهارنظر سازمان بازرسی کل کشور مبنی بر اینکه کارمندان دولت نمی‌توانند عضو هیئت مدیره شرکت‌ها باشند، گفت: دیوان عدالت اداری حکمی را صادر کرد که ممانعتی برای عضویت کارمندان در هیئت مدیره سازمان‌های نظام مهندسی استان‌ها وجود ندارد.

چهارزها

صندوق بین‌المللی پول:

۴۵میلیون امریکایی در فقر زندگی می‌کنند

صندوق بین‌المللی پول در گزارشی پیش‌بینی کرد رشد اقتصادی امریکا طی امسال و سال آینده کاهش یابد. به گزارش ایسنا، اقتصاد امریکا که از ژوئن ۲۰۰۹ همواره رشد مثبت داشته‌است در شرایطی طولانی‌ترین دوره رشد تاریخ خود را جشن می‌گیرد که اکنون در معرض آسیب‌های داخلی و خارجی زیادی قرار گرفته‌است. صندوق بین‌المللی پول نرخ رشد اقتصادی امسال امریکا را ۲/۶ درصد پیش‌بینی کرد و افزود: با کند شدن آهنگ رشد در سال آینده، بزرگ‌ترین اقتصاد جهان در سال ۲۰۲۰ رشد ۲ درصدی را تجربه خواهد کرد.

لایحه کاهش مالیاتی و افزایش مخارج دولتی که در سال ۲۰۱۸ کمک زیادی به تقویت رشد بزرگ‌ترین اقتصاد جهان کردند به تدریج قدرت اثر گذاری خود را از دست خواهند داد. با این حال اقتصاد امریکا هنوز می‌تواند از شرایط بسیار خوب بازار کار خود لذت ببرد که نرخ بیکاری در آن طی نیم قرن اخیر بی‌سابقه بوده است.

صندوق با اشاره به جنگ تجاری و شرایط بازارهای مالی امریکا به مقامات این کشور توصیه کرده است که به دنبال متنوع‌سازی بیشتر منابع رشد باشند. با وجود یک دهه رشد مثبت اقتصادی و رسیدن سرانه ناخالص داخلی به بالاترین سطح خود در تاریخ امریکا، نابرابری در توزیع درآمد یکی از مشکلات جدی اقتصاد این کشور عنوان شده است.

به گفته صندوق بین‌المللی پول، متوسط در آمد خانوارهای طبقه متوسط امریکایی در کشور تا دهه ۱۹۹۰ میلادی تنها ۲/۲ درصد بیشتر شده‌است و این در حالیکه که میزان تولید ناخالص داخلی این کشور طی همین بازه زمانی ۲۳درصد افزایش یافته است. چهار هک پایین درآمدی امریکا امروز درآمدی کمتر از همتایان خود در سال ۱۹۸۲ دارند و شمار کسانی که کمتر از نصف متوسط درآمد در امریکا درآمد دارند رو به افزایش است.

به گفته این نهاد بین‌المللی، ۴۵ میلیون امریکایی امروزه در خط فقر زندگی می‌کنند و با وجود سهم بالای بودجه آموزشی از تولید ناخالص داخلی، دانش آموزان امریکایی در مقطع دبیرستان پایین‌ترین نمرات را در بین هفت کشور پیشرفته جهان دارند.

رشد ۵/۵درصدی قیمت طلا در جهان

قیمت طلا با نگرانی در مورد جنگ تجاری امریکا به چین و مکزیک و همچنین تقویت کاهش نرخ بهره از سوی فدرال رزرو، طی هفته گذشته بیش از ۵/۵ درصد رشد کرد. به گزارش روتترز، با کاهش شدید در رشد فرصت‌های شغلی امریکا که ارزش دلار را کاهش داد و انتظار برای کاهش بهره بانکی امریکا را تقویت کرد، قیمت طلا در روز جمعه، آخرین روز کاری بازارهای جهانی به بالاترین رقم از آوریل ۲۰۱۸ رسید و یک درصد رشد کرد. طلا همچنین از نگرانی در مورد جنگ تجاری میان امریکا و مکزیک و چین سود می‌برد. این فلز گرانبهائی هفته گذشته بیش از ۲۵درصد افزایش قیمت کرد.

هر اونس طلا ۵/۵۲ دلار افزایش یافت و ۱۳۴۰/۸۶ دلار فروخته شد. گزارش فرصت‌های شغلی امریکا که در روز جمعه منتشر شد، نشان داد که رشد فرصت‌های شغلی در ماه می به شدت کاهش یافته و میزان دستمزدها کمتر از انتظار رشد داشته است.

جیم ویکاف، تحلیلگر ارشد کیتکو گفت: «رقم فرصت‌های شغلی امریکا ضعیف‌تر از انتظار بود و این امر بازار طلا را به رشد مواجه کرد.» وی افزود: احتمال «روند کاهش نرخ بهره از سوی فدرال رزرو به میزان چشمگیری افزایش یافته‌است و این به نفع فلزهای گرانبهاست.» کاهش نرخ بهره همراه با تضعیف دلار سبب تقویت قیمت طلا می‌شود، زیرا هزینه‌های نگهداری طلا کاهش می‌یابد. پس از انتشار گزارش فرصت‌های شغلی امریکا، ارزش دلار به کمترین میزان در دو سال و نیم اخیر رسیده است.

۱۲ جوان

|روزنامه جوان |شماره ۵۶۷۰

گزارش یک

وحید حاجی‌پور

بحران گازی خاموش در اروپا

«نورد استریم ۲» عامل دودستگی در بلوک غرب و تنبیه اوکراین



ساخت خط لوله نورد استریم ۲ را باید

پرسروصداترین پروژه انتقال گاز دنیا دانست که به نیروی روابط آلمان و ایالات متحده در سال‌های اخیر منجر شده است. این خط لوله نشان می‌دهد وابستگی اروپا به ویژه

آلمانی‌ها به گاز صادراتی روسیه همچنان افزایش خواهد یافت. گویی رهبران ژرمن‌ها با راه‌اندازی این خط لوله بیش از گذشته وادار به پذیرش شرایط بازی کرملین خواهند شد.

به گزارش «جوان»، این پروژه متفاوت از دخالت در انتخابات، حملات سایبری و حمایت از گروه‌های جدایی طلب است. رؤسای جمهور ایالات متحده و اوکراین خط لوله نورد استریم ۲ را به‌عنوان طولانی‌ترین خط لوله فراساحلی دنیا در بستر دریای بالتیک را عامل دور زدن اوکراین در ترازیت گاز خرس‌ها برپه آرا با ظرفیت سالانه انتقال ۵۵ میلیارد متر مکعب گاز می‌دانند.

مایک پنس، معاون رئیس‌جمهور امریکا در ماه آوریل اعلام کرد: با ساخت و راه‌اندازی این خط لوله ۱۱ میلیارد دلاری به طول هزار و ۲۰۰ کیلومتر، از سال ۲۰۲۰ میلادی، کشور آلمان به گروگان روسیه تبدیل خواهد شد.

کاخ سفید تهدید کرد که همه شرکای پروژه را تحریم خواهد کرد. حمایت از درآمدهای ترازیت دولت اوکراین و محدود کردن مسکو، مهم‌ترین دلایل این رویکرد محسوب می‌شود. لغو سفر هفته جاری مایک پمپئو به آلمان نشان داد که اختلافات دو طرف تا چه میزان گسترده شده است.

از سوی دیگر، رهبران واشنگتن و کیف بر سر این موضوع اتفاق نظر همه‌جانبه‌ای دارند. ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور جدید اوکراین از رهبران اروپا خواسته تاجرای این خط لوله را لغو کنند. تحریم‌های بیشتر دولت روسیه از دیگر خواسته‌های وی به شمار می‌رود.

وی پس از نشست با مدیران انرژی اتحادیه اروپا در ۲۱ می اعلام کرد: تحریم‌های گسترده‌تر علیه روسیه به دلیل اشغال خاک اوکراین، بزرگ‌ترین و خواسته و آرزوی ماست. ما خواهان اتفاق نظر اتحادیه اروپا برای مقابله با تکمیل خط لوله نورد استریم ۲ هستیم.

پترو پوروشکو، رئیس‌جمهور پیشین اوکراین نیز در پاییز سال گذشته از نورد استریم ۲ با عنوان اسب تروجان در برابر انرژی اروپا و در گستره‌ای وسیع‌تر امنیت ژئوپلیتیک قاره سبز یاد کرده بود.

همسایگان اوکراین به ویژه لهستان و دولت‌های حوزه بالتیک، مهم‌ترین مخالفان اروپایی ساخت این خط لوله هستند. رهبران این کشورها معتقدند نورد استریم ۲ را باید در چارچوبی وسیع‌تر و همانند حملات سایبری و اطلاعاتی و نظامی بزرگ روس‌ها دانست. هرچند رهبران برلین با نگاهی متفاوت به نورد استریم ۲ می‌نگرند.

اشغال

هدف نامکم؟

هفته گذشته زلنسکی روانه بروکسل شد تا با مقامات اتحادیه اروپا و ناتو در مورد چالش‌های اقتصادی اوکراین، پیوستن شبه جزیره کریمه به خاک روسیه و جدایی طلبان جنوب شرق اوکراین و به ویژه خط لوله نورد استریم ۲ گفت‌وگو کند. این کم‌دین پیشین تلویزیون اوکراین که بدون هیچ‌گونه سابقه فعالیت در دولت در انتخابات ۲۱ آوریل به پیروزی رسید، رایزنی‌های اروپایی خود را آغاز کرده است.

دولت‌های آلمان، هلند و اتریش حامیان کلیدی این طرح هستند و ناتوانی وی در توقف ساخت خط لوله نورد استریم ۲ را باید نخستین شکست مسایگان اوکراین به ویژه لهستان و انگلارمرکل، صدراعظم آلمان در اواسط ماه می در گفت‌وگو با دوپچه وله اعلام کرد: این پروژه کاملاً پذیرفته شده و مصوب است. از نظر ژئوپلیتیک باید پذیرفت که اروپا نمی‌تواند روابط خود با روسیه را قطع کند. مرکل افزود: اوکراین باید یک کشور ترازیت‌کننده گاز طبیعی باقی بماند، اما مشخص نیست در صورت

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۹۸۴۳۳۹۸۸۴

رهبران برلین اعلام کرده‌اند با توقف فعالیت نیروگاه‌های هسته‌ای کشورشان نیازمند منبع انرژی پایدار و قابل اتکا هستند. کارشناسان انرژی اوکراین نیز معتقدند اروپایی‌ها ترجیح می‌دهند از منابع انرژی ارزان قیمت روس‌ها در مقایسه با آلان‌جی گرافیمت امریکایی‌ها بهره‌برند. به همین دلیل کمتر کارشناسی اعتقاد دارد نورد استریم ۲ با بن بست روبه‌رو خواهد شد.

از دوره حکمرانی کمونیست‌ها، بخش اعظم گاز روسیه از طریق اوکراین و در ادامه از خاک لهستان و در ادامه چکسلواکی سابق روانه بازارهای اروپایی می‌شده است. اقتصاد بحران‌زده اوکراین هم‌اکنون سالانه ۲ میلیارد دلار (برابر با ۲ درصد تولید ناخالص داخلی یا کسری بودجه دولتمردان کیف) از بخش ترازیت گاز طبیعی به دست می‌آورد.

از سوی دیگر گاز خریداری شده از مسکو تنها گزینه در دسترس اوکراین برای جایگزینی با راکتورهای قدیمی هسته‌ای تولید برق و صنایعی نظیر فولاد و تولید محصولات پتروشیمی است. از سال ۲۰۰۵ میلادی، روسیه و اوکراین، «جنگ گازی» دامنه‌داری را به دلیل عدم توافق بر سر حق ترازیت و قیمت گاز فروخته شده به اوکراینی‌ها آغاز کرده‌اند. به خاطر داشته باشید که مسکو معتقد است شبه ترازیت و ذخیره‌سازی گاز توسط اوکراینی‌ها از کارایی کمی برخوردار است. تاکنون در چند مرحله شاهد توقف ترازیت گاز روسیه به خاک اوکراین بوده‌ایم.

در زمستان سرد سال ۲۰۰۹ میلادی، شرکت گازپروم خط لوله گاز صادراتی به اوکراین را بست. بدین ترتیب ۱۸ کشور اروپایی دو هفته یخبندان را با رفت فشار و کمبود بحران‌آمیز گاز پشت سر گذاشتند. در سال‌های ۲۰۰۴ و ۲۰۱۴ میلادی، انقلاب‌های رنگی اوکراین را به تسخیر خود درآورد و در هر دو بار رهبران غربگرا با شکست دادن حامیان روسیه به قدرت رسیدند. هر چند هر دو دولت با افزایش بدکاری، فساد و از دست دادن حمایت‌های مردمی، پس از چند سال سرنگون شدند.

دولت جدید زلنسکی با دیدگاهی یوپولیستی به قدرت درآمده و وعده داده که قیمت گاز مصرفی خانواده‌های فقیر را کاهش خواهد داد، اما فضای سیاسی قدرتمند تقویت‌شده‌ی اوکراین از این اقدام ژئوپلیتیک تحقق برنامه‌های وی را در حاله‌ای ایهام فرو برده است.

در سال‌های اخیر، بارها شاهد تغییر رهبران اوکراین بوده‌ایم. ناتوانی در مذاکره موفق با روس‌ها یکی از دلایل کلیدی شکست آنها بوده است. روس‌ها نیز چندان تمایلی به اعطای امتیاز به بل ترازیت برای تولیدکنندگان تکغازی‌ال‌ان‌جی در بازار اروپا نمی‌دانند. با شرایط کنونی و عبور پیشرفت پروژه از مرز ۵۰ درصد، عملاً واشنگتن و کیف در تحقق خواسته خود ناتوان خواهند.

شش ماهه در تمامی استان‌های کشور اجرا و نتایج آن منتشر شده است. از سال ۱۰۲۲۴، این طرح با انجام تغییراتی در سطح استان تهران و در دو مرحله شش ماهه در هر سال اجرا و نتایج آن منتشر شده است. در این گزارش با توجه به اهمیت تغییرات صورت گرفته در میزان متوسط دستمزدهای در هر یک از مشاغل در گروه‌های مختلف شغلی، نتایج این طرح در نیمه دوم سال ۱۳۹۷ و نیمه مشابه سال قبل مقایسه شده است. با بررسی متوسط دستمزدهای در نیمه دوم سال ۱۳۹۷، می‌توان دید که شغل «ستادکار کابل کش فشار قوی» در گروه کابل کش و مفصل بند فشار قوی با رقم ۲۷۶ هزار و ۲۲۴ ریال بیشترین دستمزد را به خود اختصاص داده است.

بالاترین دستمزد ساعتی متعلق به چه شغلی است؟

موتوسم دستمزد ساعتی در این شغل، افزایش ۱۹/۴ درصدی نسبت به نیمه مشابه سال قبل داشته است. نتایج نشان می‌دهد که بیشترین تغییر در متوسط دستمزد ساعتی در نیمه دوم سال ۱۳۹۷ نسبت به نیمه مشابه سال قبل، مربوط به مشاغل «راننده ماشین‌های سبک- ساری» از گروه شغلی رانندگان ماشین‌آلات حمل‌ونقل با ۲۰/۱ درصد «راننده دامپرو راننده جرثقیل‌های کنی» از گروه شغلی رانندگان ماشین‌آلات حمل‌ونقل با ۲۹/۹ درصد، «راننده» غلتک‌از گروه شغلی رانندگان ماشین‌های سنگین با ۲۹/۹ درصد و «راننده تراکتور» از گروه شغلی رانندگان ماشین‌آلات حمل‌ونقل با ۲۸/۵ درصد، بوده است.

وی‌ام‌ا‌ده‌داد: در سال‌های جری ۴ میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات به سامانه نیما برگشته است. سرپرست سازمان توسعه تجارت اظهار داشت: کل اقلام صادراتی کشور در سال ۹۰۹۶ هزار و ۴۰۰ قلم کالا براساس کد سیستم هماهنگ HS که در سال ۹۷ این اقلام به ۴ هزار و ۲۰۰ مورد افزایش یافته که حاکی از رشد ۲۹ درصدی است.

مسودوی همچنین بیان داشت: تعداد کل صادرکنندگان در سال ۹۰۹۶ هزار و ۲۰۰ نفر بوده است که در سال ۹۷ تعداد کل صادرکنندگان به ۱۳ هزار و ۲۰۰ نفر افزایش پیدا کرده که حکایت از افزایش ۴۰ درصدی صادرکنندگان است.

سرپرست سازمان توسعه تجارت همچنین گفت: تقریباً هزار و ۳۴۰ صادرکننده حقیقی و هزار و ۷۱۸ صادرکننده حقوقی از چرخه صادرات به کشور در

نام شرکت	قیمت یابانی	تغییر قیمت
لوله‌ماشین‌سازی ایران	۸۸۹۹	۵۲۳
گروه دارویی برکت	۷۹۵	۳۸
نیرو ترانس	۷۸۷۵	۳۷۵
لنت‌ترمز ایران	۲۱۲۷۲	۱۰۲۲
صنایع چوشک‌پازید	۱۲۱۰۷	۶۷۱
نورد قطعات فولادی	۱۳۸۵۸	۵۶۹
تورستی و رفاهی آبادگران ایران	۲۸۳۹	۱۳۵
بانک اقتصاد نوین	۲۲۰۶	۲۰۰
سیمان‌افسغان	۱۱۱۶۷	۵۲۱
صنایع کاغذسازی کاوه	۵۲۴۸	۲۵۹
موتوزن	۱۳۵۷۸	۶۹۳
قدنیشابور	۹۹۸۵	۲۷۴
فولادامیر کبیر کاشان	۱۳۳۲۱	۳۲۲
بهوش ایران	۸۳۶۳	۲۰۰
سازپوش	۲۸۲۹۵	۱۳۲۱
شیمی دارویی دارپوش	۱۲۳۲۷	۲۲۲
پارس دارو	۹۷۳۱	۵۱۲
شیرپاستوریزه‌میکام‌غراسان	۸۵۲۰	۳۸۸
پارس‌غز	۲۶۷۰۰	۱۲۵۵
معدنی‌املاح‌ایران	۳۸۵۰۰	۱۸۰۵
گسترش صنایع و خدمات کشاورزی	۹۵۹۹۱	۳۷۲
پاکسان	۹۵۱۶۴	۲۴۵
تاپداژت‌خاورمیانه	۵۵۰۳	۲۵۷
سیمان‌آرتار دبیبل	۱۱۲۴۷	۵۳۲
سرمایه‌گذاری صنعت نفت	۲۸۲۸۲	۱۳۲
داروسازی اسوه	۷۶۲۱	۳۵۶
قداسفغان	۷۱۲۰۰	۹۹۴
سیمان‌بهبهان	۱۸۶۹	۱۸۶۹
شه‌ان‌ان	۷۹۶۴	۳۶۷
چرخشکر	۲۳۵۴	۱۱۲
مدیریت صنعت شوبنده ت.ص.بهبهر	۸۸۱۸	۲۰۶
داروسازی فارابی	۱۲۳۷۵	۵۶۹
دسگال‌صنعت‌پایز	۱۰۵۶۵	۲۹۰
کشت‌وکنش‌گیت‌ساز	۸۵۶۹	۳۹۸
بیبه‌دانا	۳۱۰۸	۱۴۲
داروسازی زاگرس فارمدپارس	۳۵۹۳	۱۶۲
صنایع شیمیایی سینا	۳۳۱۴۸	۱۰۵۶
افتس	۲۷۱۳	۳۲۲
ملی کشت و صنعت و دامپروری پارس	۱۲۶۳۷	۵۷۳
ایران‌تایر	۹۶۶۶	۳۲۸
سرمایه‌گذاری برعلی	۲۱۲۴	۹۶
داروسازی‌هراوی	۳۰۷۸	۱۳۹
پارس‌مینو	۴۱۷۱	۱۸۸
قدنلسان	۷۱۰۷	۳۲۰
گانش	۸۳۸۰	۳۷۶
پتروشیمی خارک	۴۸۲۵۳	۲۳۲۵
سرمایه‌گذاری ساختمان ایران	۱۵۳۴	۳۲۱
کلوز کوزان	۳۳۵۲۱	۱۰۰۱
مهندسی تصویر ماشین	۳۵۴۲	۱۷۶
لژیونیک‌گاز	۱۲۶۰	۵۶
شکر خاورود	۲۹۳۳	۲۱۷
سرمایه‌گذاری مسکن	۱۲۵۲	۵۵
ایران‌دارو	۳۳۹۰	۱۵۳
سرمایه‌گذاری ملی ایران	۳۳۸۷	۱۶۱
سرمایه‌گذاری پارس‌نوشه	۲۶۹۱	۲۰۲
عمران‌توسعه‌فارس	۱۲۶۴	۹۲
سراسمک‌های صنعتی اردکان	۵۵۲۲	۲۸۲
داروسازی‌جاب‌این‌خیان	۵۰۲۰	۲۱۷
پارس‌الکتربک	۶۱۰۹	۳۹۳
کارخانجات تولیدی‌شیشه‌سازی	۴۱۸۲	۱۸۰
کتک‌فاز اینپیمان	۲۳۳۴	۹۶
سیمکراسمدان	۳۳۵۹	۱۰۰
دارویی‌لحمان	۳۰۹۲	۱۳۲
الیزودارو	۶۵۵۵	۲۸۸
سبحان‌دارو	۵۷۲۷	۲۲۲
مادرین	۵۰۸۶	۲۱۶
رشته‌گری ازکتورسازی ایران	۷۱۶۲۶	۲۱۶
معدنی‌دمادون	۲۴۹۸۸	۱۸۵
فیروز ایران	۱۸۷۱	۷۷
بانک‌کار آفرین	۱۹۲۰	۸۲
گروه دارویی برکت	۲۰۲۶	۷۴
کارخانجات قدرتی‌وزن	۱۲۱۲۳	۲۹۸
سرمایه‌گذاری دارویی‌تأمین	۹۴۲۲	۳۸۶
سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی	۲۸۳۳	۱۱۵
لیتیات‌پاک	۳۵۲۷	۱۴۲
حمل‌ونقل پتروشیمی(سهامی عام)	۳۹۰۳	۱۵۷
بورس‌اوقتیاد تهران	۸۵۵۱	۳۶۰
نیروکار	۱۱۷۹۳	۲۷۲
صنعتی‌بهبهر	۵۱۳۵	۲۱۶
ماشین‌سازی نیرو محرکه	۲۳۷۸	۱۱۱
سرمایه‌گذاری صنعت معدن	۱۸۱۱	۶۲
گروه صنایع سبغان	۹۷۲۷	۳۷۵
سیمناژسازان	۶۳۰۳	۲۴۸
سرمایه‌گذاری کافولاد(هلدینگ)	۳۲۳۴	۸۹
سیمناژنوب	۲۷۰۳	۱۷۹
کیسپارد	۱۵۲۹	۱۹۵
گروه‌صنعتی پوتان	۱۴۴۱۷	۵۲۱
دارو‌سازان‌کسیر	۱۲۸۲۸	۲۸۰
گروه‌صنایع‌بهبهر ایران	۱۹۷۲	۲۳۷
کاش‌پارس	۹۲۱۹	۷۳
کنترل خوردگی تکنیک‌کو	۵۸۴۸	۲۱۹
پشم‌شیشه‌ایران	۹۲۳۶	۳۳۶
کشورسازی‌ده‌مرویی‌مکسال	۶۴۱۷	۳۲۰
کوزر تیار	۶۰۹۰	۲۱۶
داروسازی‌آیین	۴۵۱۱	۱۵۷
شیشه‌معدان	۵۰۳۳	۱۵۷
سامان‌گستر‌افسغان	۴۹۱۳	۱۷۱
دشتم‌غوب	۳۵۲۹۲	۱۵۷۲
قدنلسان	۸۹۵۵	۳۲۰
بورس‌اوقتی‌پایران	۱۳۵۰۷	۴۶۲
نوسازی‌وساختمان‌تهران	۱۰۵۸	۳۶
آسسال	۱۵۰۸۶	۵۱۶
پهسپ‌سازان ایران	۴۰۶۶	۱۵۱
لامیران	۱۹۶۲۷	۶۶۶
بیبه‌اسبا	۳۰۰۱	۹۸
سرمایه‌گذاری‌شاهد	۱۳۱۵	۲۲
صنایع خاک‌چیران‌پارس	۱۷۳۰۴	۵۷۸
داروسازی‌کوثر	۳۱۱۸	۱۰۴
بین‌المللی‌توسعه‌ساختمان	۱۲۶۷	۲۲
فرساز‌کوثر	۱۵۹۹	۵۳
لابراتوار داروسازی دکتر عبیدی	۳۳۹۹۶	۱۰۹۳
لیتیات‌پاک	۳۲۱۱	۷۳
فروشلیس ایران	۸۳۰۸	۲۷۲
سرمایه‌گذاری‌بهن	۱۵۵۷۷	۵۱
گروه‌مینا(سهامی عام)	۶۶۷۴	۲۰۹
شهد	۱۳۷۰۸	۴۴۱
ایران‌پاس‌تاتو‌روا‌بر	۶۹۶۳	۱۹۵
تولید مواد داروپوشی	۷۴۳۴	۳۳۸
موتور‌سازان‌ترکتورسازی ایران	۳۳۰۳	۱۳۹
بیهمدت	۳۷۹۲	۱۱۱
ایران‌رقام	۴۰۲۲	۱۲۵
قطعات‌تعمیر ایران	۱۸۱۲	۵۶
تراکتورسازی ایران	۵۷۱۲	۱۷۲
صنایع آق‌آب	۳۲۲۲	۹۷
شیشه‌کو آق‌آب	۵۵۷۸	۴۲
دارویی‌ازک	۱۳۰۹۷	۳۸۹
سیمان‌گران	۳۳۶۲	۱۰۶
سرمایه‌گذاری مسکن شمال شرق	۱۲۹۲	۳۷
بین‌المللی‌محصولات‌پارس	۵۰۰۱	۱۵۱
توسعه‌صنایع‌بهبهر(هلدینگ)	۲۹۹۱	۱۸۳
سرمایه‌گذاری‌صنعت‌چین	۴۶۲۲	۱۲۸
حفاری شمال	۳۹۵۵	۱۰۹
تولید‌محور‌خ		